

Transporten av torva fra tørkeplassen til lagerplassen kan skje med de samme transportmidler som nyttes for råtorva. Det er dog meget alminnelig å bære torva til stakken eller huset i sekker, «kiper» eller «kaser». Bedre er det å nytte bærebærer (fig. 27) eller trillebår med karm. Hvor det er høve til det bør jo hest nyttes også til sammenkjøringen. Og for større anlegg med sporbane nyttes selvsagt denne.

Som regel lagres torva på eller i nærheten av myra for senere å transporteres til forbruksstedet, ofte på vinterføre. På Vestlandet er svært ofte strukket løypestreng til høytliggende myrer, og hjemtransporten skjer ofte med båter. Ellers er transporten hjem ofte det mest arbeidskrevende ved hele stikktorvdriften. Hvor myrene ligger avsides og mangler vegforbindelse, er en ofte henvist til å bære torva lange strekninger, til dels i vanskelig lende.

På dette område kan gjøres meget for å spare tid og arbeide ved å anlegge brukbare kjøreveger fram til torvmyrene. Det er ofte mer manglende tiltak enn utgiftene som har vært til hinder for slike veganlegg. Men på den annen side ville offentlig støtte til torvtransportveger ofte være berettiget i likhet med støtte til skogs- og seterveger. Jordvernkomiteen har i noen av sine innstillinger foreslått dette som et av de botemidler som kan komme på tale mot jordødeleggelsen i enkelte kystbygder.

Forts.

Medlemskontingenten.

Til samtlige årsbetalende medlemmer sendte vi i sommer trykte postanvisninger til bruk ved innbetaling av årskontingenten. Det viser seg at det enda er nokså mange som ikke har betalt. Det ville være en fordel for så vel medlemmer som myrselskapet om kontingenten ble ordnet straks, så inkassering pr. postoppkrav kan unngås.

Vi minner om at det er anledning for årsbetalende medlemmer å bli livsvarige medlemmer av myrselskapet ved å betale kr. 50.00 engang for alle. De livsvarige medlemskontingenter blir avsatt til et fond («Livsvarige medlemmers fond») hvis avkastning i sin helhet går til fremme av de formål som selskapet arbeider for (kfr. selskapslover som er tatt inn i hefte nr. 3, 1943). Myrselskapet ser gjerne at flest mulig tegner seg som livsvarige medlemmer.



Godseier Carl Løvenskiold.